

Årsmelding for Østfold KrF 2025

1.0. OPPSUMMERING AV ARBEIDSÅRET

INNLEDNING VED FYLKESLEDER BJØRN LANDE

Vi har lagt bak oss et meget aktivt år i Østfold KrF. Det er alltid litt ekstra i valgår, og for fylkeslaget, spesielt i stortingsvalg. Vi har stått sammen, med felles innsats i hele fylket. Det er imponerende å se tilbake på den innsats og engasjement som er lagt ned, selv om det også har blåst litt og vært noen saker som har utfordret oss. Jeg har opplevd et samlet parti som har stått på for KrF, for politikken, kristendemokratiet og verdiene våre. Samlet nådde vi målet om å komme over sperregrensen, og med det et lodd i fordelingen av utjevningsmandater. Selv om vi ikke fikk utjevningsmandat i Østfold, har vi fått en sterk stortingsgruppe og en fornyet tillit. Det gleder vi oss over, og det gir tro for fremtiden.

Med et tydelig KrF har vi også fått mange nye medlemmer. Sammen har vi engasjert flere, og det er til stor inspirasjon. Valgkampen viste også at vi har mange venner og at KrF blir satt pris på, bokstavelig talt. Flere store gaver sentralt, men også en givervilje og større donasjoner lokalt. Det viser at det betyr noe. KrF betyr noe. Jeg er ydmyk for alle som også uttrykker dette gjennom rause gaver til en valgkamp hvor det er trangt om spalteplass og kamp om oppmerksomhet. Tusen takk.

Nå ser vi fremover. Nye medlemmer gir også motivasjon og håp om rekruttering til arbeid i lokallag og lokalpolitikken. Det er kommunene som leverer tjenester, og det er der den praktiske politikken utformes. Med en utfordrende kommuneøkonomi er det avgjørende at KrF er til stede og fortsatt kan være synlige ombuds-menn og -kvinner for de som trenger en stemme når tøffe prioriteringer skal gjøres. Derfor satser vi på å bygge lokallag, arenaer for involvering og engasjement. 2026 blir et år hvor rekruttering, involvering og fornyet engasjement, vil få stor oppmerksomhet. Med over 150 nye medlemmer i Østfold skapes det optimisme og styrket frimodighet til å rekruttere flere.

Arbeidet med neste valg starter nå. Det kan være krevende å stille lister i alle kommuner, men etter det jeg så av innsats og glød i valgkampen, bør det være innenfor rekkevidde. Fylkesstyret har vedtatt et budsjett som absolutt gir rom for kurs, seminarer, utvikling og engasjement rundt lokallagene. Gleder meg til å kunne ledet laget enda et år, og å være med på reisen sammen med alle engasjerte KrF'er i Østfold.

Tusen takk til fylkesstyret og alle tillitsvalgte og folkevalgte i hele Østfold. Dere betyr en forskjell, fortsett med det.

Bjørn Lande
Fylkesleder Østfold KrF

ARBEIDET I FYLKESSTYRET

Sammensetning av fylkesstyret

Bjørn Lande	Fylkesleder
Brynjar Høidebraaten	Første nestleder
Kari Koppang Fuglevik	Andre nestleder
Ragnhild Mathiesen Brenås	Styremedlem
Thomas Graff	Styremedlem
Kamilla S. Pletten Aasgard	Styremedlem
Jostein Matre	Første vara
Mona Hovland Wendelborg	Andre vara
Knut Espeland	Tredje vara

I tillegg har Anne-Karine Gramén møtt for KrF Kvinner, Jonas Lande har møtt KrFU og Britt Gulbrandsen har møtt som fylkestingsgruppeleder. Jostein Matre har møtt fast som møtende vara. Organisasjonsutvikler Jon Steinar Kjøllesdal har vært sekretær for fylkesstyret.

Fylkesstyrets møter

Fylkesstyret har hatt 6 møter og behandlet 58 saker i 2025. Viktige saker for fylkesstyret i år har naturligvis vært arbeidet med valgkampen, men også forberedelser til Landsmøtet og oppfølging av de mange nye medlemmene etter valget.

Fylkesstyrets ledergruppe

Fylkesstyrets ledergruppe består av fylkesleder, nestledere og fylkessekretær. Ledergruppen har uformelle møter, i hovedsak for å forberede fylkesstyremøtene.

MØTER OG SAMLINGER

Rådsmøter

Det har blitt avholdt tre rådsmøter i løpet av året. På det første Rådsmøtet 27. Januar i Askim ble utkastet til stortingsprogram drøftet, etter innledning ved førstekandidat David Hansen. Det ble også gitt en presentasjon av arbeidet til KrFs landbrukspolitiske utvalg ved Einar Kiserud.

Det andre Rådsmøtet på Litteraturhuset i Fredrikstad 3. juni ble kick-off for valgkampen 2025. Bidrag fra både valgkomiteen og landskontoret satte fokus på KrFs valgkampsaker og den forestående valgkampen.

På det tredje Rådsmøtet 19.11 i Sarpsborg Rådhus, innledet stortingsrepresentant Joel Ystebø om situasjonen på Stortinget og arbeidet med statsbudsjettet. Andre saker var orientering fra fylkestingsgruppen, valgkamprapport for Østfold KrF, politisk verksted, virksomhetsplan og budsjett.

Medlemsmøter

Rådsmøtene er åpne for alle medlemmer. I tillegg arrangerte Østfold KrF et medlemsmøte etter valget, som ble godt besøkt.

2.0. LOKALLAG OG MEDLEMMER

Lokallag og medlemmer

Østfold KrF har 11 lokallag og totalt 872 medlemmer ved utgangen av 2025. Det er 112 medlemmer flere enn ved inngangen av året. Fylkeslaget har fått totalt 167 nye medlemmer i 2025.

Lokallag	Medlemmer	Nye medl
Aremark KrF	30	1
Direktemedlemmer Østfold KrF	6	2
Fredrikstad KrF	148	41
Halden KrF	78	11
Indre Østfold KrF	135	25
Marker KrF	38	8
Moss KrF	69	13
Rakkestad KrF	77	9
Råde KrF	75	5
Sarpsborg KrF	151	34
Skiptvet KrF	43	17
Våler KrF	22	1

Østfold KrF har hatt 55 utmeldinger i 2025. Dette inkluderer utmeldinger på grunn av at medlemmet er død, samt passive utmeldinger på grunn av manglende kontingent. Utmeldingsårsakene fordeler seg slik:

Alder eller sykdom	1
Død	12
Etter eget ønske	21
Ikke oppgitt grunn	1
Utmeldt pga. ikke betalt kontingent	16
Utmeldt pga. politiske årsaker lokalt	1
Utmeldt pga. politiske årsaker sentralt	4

Skoleringssamlinger

Lokallagslederforum: Det har blitt avholdt to digitale samlinger for lokallagsledere. KrF sentralt har startet å avholde jevnlig nasjonale lokallagsledersamlinger på Teams. Vi har derfor valgt å redusere antall lokallagslederforum i fylket noe.

Gruppelederforum: Det har blitt avholdt tre digitale samlinger for gruppeledere. Målet har vært å dele saker og løsninger i de ulike kommunene til inspirasjon og felles drøfting. Dette er en måte å stå sammen i Østfold på tvers av kommunegrensene, i tillegg til de nasjonale politikerforumene i KrF.

Facebookgruppe for tillitsvalgt i Østfold

Facebookgruppen Tillitsvalgt i Østfold KrF er en relativt ny facebookgruppe for alle som har et verv i lokallagene eller fylkeslaget. Gruppa har i dag 49 medlemmer.

Vi bør jobbe videre med å informere om at alle som har et verv skal være med i denne gruppa så sant de har en Facebookkonto, og gjerne ta en dugnad for å invitere folk vi vet burde vært med.

Vi bør også jobbe videre med erfaringsdeling på tvers av lokallagene i gruppa.

Annen oppfølging av lokallagene

- Informasjonsskriv på epost fra fylkessekretær
- Ringerunder fra fylkesnestleder rundt til alle lokallag
- Besøk i forbindelser med medlemsmøter og årsmøter

Oppfølging av medlemmene

Det er gått ut noen nyhetsbrev til medlemmene gjennom året med informasjon om kommende arrangementer, KrF i media og hilsener fra fylkesleder. I tillegg benyttes SMS i noen tilfeller for å minne medlemmene på arrangementer og frister. Telefon er brukt i oppfølging av betaling av kontingent og i mobilisering til valgkampen.

3.0 SENTRALE MØTER OG POSISJONER

Landsstyret

Bjørn Lande representerer Østfold KrF i Landsstyret, med Brynjar Høidebraaten som 1.vara.

Ulike nasjonale forum

Fylkeslederforum. Jevnlige teamsmøter i regi av Landskontoret, hvor fylkesledere får aktuell informasjon. Fylkesleder eller nestleder har deltatt på disse samlingene.

Skoleringsforum. Jevnlige teamsmøter for fylkenes skoleringsansvarlige i regi av skoleringsleder på Landskontoret.

Valgkamplederforum. Jevnlige teamsmøter for fylkenes valgkampledere i regi av Landskontoret frem mot valget. Britt Gulbrandsen deltok på disse på vegne av valgkampkomiteen i Østfold.

4.0 FYLKESKONTORET

Organisasjonsutvikler Jon Steinar Kjøllesdal har hatt ansvaret for fylkeskontoret, med støtte fra regnskapsfører i KrF sentralt. Organisasjonsutvikler er ansatt i 40 % stilling for Østfold KrF, samt 60% for Oslo KrF. Han jobber onsdag og fredag for Østfold KrF.

Organisasjonsutviklere er ansatt av KrFs sentralstyre, har den daglige ledelsen av aktuelt fylkeslag og fungerer som bindeledd mellom landskontoret, partiet sentralt og lokallagene. Organisasjonsutvikler er derfor partiets kontaktperson for fylkesleder, fylkesstyre og lokallagene i fylket. 20% av stillingen går til arbeid i fagteam på tvers av landets fylker på torsdager. Organisasjonsutvikler arbeider i tett samarbeid med organisasjonsavdelingen på Landskontoret og de andre fylkenes organisasjonsutviklerne.

5.0 VALGKAMP

Valgkampen ble planlagt tidlig, med første behandling av valgkampplanen i mai 2024 og nominasjonsmøte i juni samme år. Synligheten i fylket under valgkampen var god, med omfattende standarbeid, distribusjon av 20.000 flyers og 60.000 brosjyrer, samt reklame på Bastøfergen, JCDecaux, radio og kino.

Kandidatene deltok på 18 debatter og flere møter med organisasjoner. Deltakelse på markedsdager og kristne stevner som Oase, Evangeliesenteret og Majesty bidro til synlighet og kontakt med velgere. Rundt 100 aktive medlemmer som la ned mer enn 1500 dugnadstimer gjennom valgkampen.

På sosiale medier ble det opprettet en ny Facebook-side som oppnådde 133.000 visninger de siste 90 dagene før valget, mens Instagram og TikTok hadde henholdsvis 18.600 og 28.000 visninger.

Dørbank ble testet i Fredrikstad med gode erfaringer, og skolevalget ble gjennomført med stor innsats fra KrFU, som deltok på alle debatter og valgtorg.

Resultatet ble en oppslutning på 3,9 %, med det høyeste antallet stemmer på over ti år. Fremgangen siden 2021 viser en positiv trend, og det er et stort potensial for fylkestingsvalget i 2027 dersom man klarer å mobilisere de som stemte ved stortingsvalget.

Viser ellers til valgkamprapporten vedlagt årsmeldingen for mer utfyllende informasjon.

6.0. ØKONOMI

Fylkeslaget hadde ved inngangen av året 2024 en stram økonomi. Organisasjonsutviklerstillingen ble redusert fra 50% til 40% på slutten av 2023. Gjennom 2024 og 2025 har den økonomiske stillingen bedret seg, blant annet på grunn av en ny fylkeskommunal støtte til politiske partier og betydelig støtte fra lokallagene og KrF sentralt under valgkampen.

Fylkeskommunen bevilget alle de politiske partiene en egen støtte som har styrket økonomien slik at Østfold KrF sitter med en egenkapital ved utgangen av 2026 på om lag 200 000 kr. Dette gir et solid utgangspunkt for det arbeidet som skal gjøres i 2026 og valgkampen i 2027.

Se ellers regnskap og økonomirapporter.

6.0. SIDEORGANISASJONER

Se egne årsmeldinger fra KrF Kvinner, KrFU og Fylkestingsgruppen.

Vi vil avslutningsvis rette en stor takk til alle tillitsvalgte i Fylkestyret, underutvalgene og alle lokallagene våre, som har stått på og gjort en innsats for å skape et varmere samfunn.

På vegne av fylkestyret;
Bjørn Lande
Fylkesleder